
 

Smlouva o dílo č. 326/2017 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  Občanského zákoníku 

_______________________________________________________________________________ 

uzavřená mezi 

1. Domov klidného stáří v Žinkovech, příspěvková organizace 

 se sídlem:  Žinkovy 89, 335 54 Žinkovy 

 IČ:  49180312 

 zastoupená: Ivanou Šiftovou, pověřenou řízením 

na straně jedné jako „objednatel“ 

a 

2. Ing. Václav Mach - INGVAMA 

 se sídlem: Koterovská 2127/84, 326 00 Plzeň 

 provozovna: Bližanovy 85, 340 34 Plánice 

 IČ:  12465071 

zastoupená: Ing. Václavem Machem – majitelem 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

 

I. Předmět smlouvy 

1.  Předmětem smlouvy je zpracování Studie zásobování vodou a odkanalizování areálu DKS Žinkovy  

     ve smyslu nabídky zhotovitele ze dne 11. 10. 2017, se kterou se   objednatel a zhotovitel podrobně  

     seznámili a jejíž obsah je jim znám. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje s potřebnou péčí provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo, specifikované v této smlouvě, a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo 

převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

II. Předmět a termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel odebrat a zhotoviteli zaplatit studii: 

     „Zásobování vodou a odkanalizování areálu DKS Žinkovy“ 
 

2. Předmětem plnění je: 
- obstarání potřebných podkladů k vypracování projektové dokumentace ve stupni studie 

- geodetické výškopisné a polohopisné zaměření areálu DKS včetně vložení katastru nemovitostí 

- hydrogeologická část, audit vodních zdrojů a návrh zajištění dostatečné kapacity pitné vody 

- vodohospodářská část, bilance vod, návrh vodovodního systému, návrh čištění splaškových vod  

Studie bude předána ve 4 vyhotoveních a 1x na CD 

 

3 Termín plnění 

     - předání studie do 31. prosince 2017 



 

 

III. Cena díla 

1. Cena za práce uvedené v čl. II. této smlouvy o dílo se sjednává dohodou, dle přiložené cenové 

nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy, v maximální výši: 73 500,- Kč, 

slovy sedmdesát tři tisíc pět set korun českých. K uvedené ceně bude účtována DPH ve výši 21 %, 

tj. 15 435,- Kč, celková cena včetně DPH je 88 935,- Kč, slovy osmdesát osm tisíc devět set třicet 

pět korun českých. 

        

IV. Platební podmínky 

1.  Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví a odešle 

      objednateli. Faktura za provedení předmětu plnění dle odst. II. bude předložena po dokončení 

      předmětných prací.   

2. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu. Zejména označení povinné 

a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ, číslo faktury, označení díla, den odeslání a den splatnosti 

faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu pro uskutečnění platby, razítko a podpis oprávněné 

osoby. 

3. Fakturovány budou práce odsouhlasené objednatelem. 

4.   Faktura bude zaslána na adresu: DKS v Žinkovech, 335 54 Žinkovy 89 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, objednatel je     

      oprávněný vrátit je zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti    

      a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli. 

6.   Lhůta splatnosti faktury je 60 dní ode dne doručení. 

V. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dohodnuté dle této smlouvy je touto smlouvou zabezpečeno. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má projekt v čase jeho odevzdání objednavateli. Za vady, které 

se projeví (vzniknou) po odevzdání projektu zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly 

způsobené porušením jeho povinnosti. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady na projektové dokumentaci neprodleně, nejdéle však 

do 14 dnů od uplatnění oprávněné reklamace. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve 

stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zadat odstranění vady jinému subjektu a takto vzniklé 

náklady přeúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje takto vzniklé náklady uhradit. Objednatel se 

zavazuje zajistit výběr náhradního subjektu tak, že cena takto vzniklých nákladů nepřesáhne 

přiměřenou část celkové ceny díla.  
 

4. Záruční doba byla dohodnuta na 5 let ode dne předání a převzetí projektové dokumentace na 

základě předávacího protokolu vystaveném zhotovitelem. Reklamované vady budou uplatněny 

písemně. 

VI. Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktur má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky dle faktury za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě nedodržení termínu odevzdání plnění dle odst. II., bod 3 má objednatel právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
 

3. Smluvní pokuta je splatná na účet druhé smluvní strany do 30 dnů od doručení výzvy k její úhradě. 



 

 

VII. Jiná ujednání 

1. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat všeobecně závazné předpisy, 

ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, předanými mu ke dni 

uzavření smlouvy, jeho pokyny a případnými vyjádřeními veřejně-právních orgánů a organizací. 

2. Zhotovitel se zavazuje včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při zpracování 

dokumentace, jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele a tudíž rozsahu díla.  

3.  Vyskytne-li se během zpracování potřeba doplnit předané podklady dalšími údaji a informacemi,  

     zhotovitel je specifikuje a objednateli předá bez prodlení 

4.  Podklady pro zpracování studie vč. odsouhlasení technického řešení bude zhotovitel konzultovat se  

     zástupcem objednatele – Ivanou Šiftovou, pověřenou řízením DKS v Žinkovech, přísp. org., 

     případně jí pověřenou osobou 

5.  Zhotovitel doloží při podpisu této smlouvy doklad o pojištění, za který objednatel považuje  

     výhradně pojistnou smlouvu nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojištění profesní odpovědnosti    

     zhotovitele za škody způsobené při výkonu jeho podnikatelské činnosti. Pojistná smlouva musí být  

     platná po dobu plnění této smlouvy o dílo. 

6.  Nedílnou přílohou této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1 Cenová nabídka zhotovitele,  

- Příloha č. 2 Pojistná smlouva 

- Příloha č. 3 Potvrzení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

  inženýrství 

7.  Jednotlivá ustanovení této smlouvy je možno změnit písemným dodatkem, který mohou navrhnout 

     obě smluvní strany. 

8.  Návrh smlouvy je vyhotoven ve dvou originálních stejnopisech, jeden originál obdrží objednatel  

     a druhý originál obdrží zhotovitel. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 

    340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o  

    registru smluv (zákon o registru smluv) v zákonné lhůtě. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

    objednatel.  

10. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva obsahuje obchodní tajemství, tj. skutečnosti konkurenčně 

    významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné, které souvisí 

    s jeho společností a ohledně nichž zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. 

    Za obchodní tajemství označuje Zhotovitel níže uvedená ustanovení smlouvy: 

 - příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele 

 - příloha č. 2 – pojistná smlouva profesní odpovědnosti zhotovitele 

 

 

V Žinkovech dne                                                      V Bližanovech dne 31.10.2017 

 

 

Objednatel      Zhotovitel 

 

 

 

 

 

----------------------------------    ----------------------------------------                                                                                         

         Ivana Šiftová                  Ing. Václav Mach 

      pověřena řízením                           majitel 

     DKS v Žinkovech 

 

 


